À
Comissão 8ª de Educação e Ciência

Exmos Senhores,

Considerando que o tema para o qual é solicitado pronuncia sobre a implementação do
"Plano de Recuperação das Aprendizagens", não se enquadrar directamente nas
funções exercidas pelos trabalhadores não docentes, dos estabelecimentos de ensino
básico e secundário, que nós representamos. Não vamos pronunciar, não deixando, no
entanto, agradecer a vossa solicitação.

Com os melhores cumprimentos

Pela Direcção Da FNSTFPS

Artur Sequeira